PREFEITURA DE BOTUCATU
MUNIC O

UN · VERDEAZUL"

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Rua General Telles n°1603 Centro CEP: 18.602-120

Fone: (14) 3882-1290

e-mail: meiOambiente bOtuCatu.Sp.ROV.br

Botucatu/SP, 02 de outubro de 2013.

Ofício 515/2013

Ref.: requerimento n° 1032
Vereadores: Izaias Colino e Josey

Exmo. Senhor,

E,m resposta ao .requerimento n° 1032, expedido na .Sessão

Ordinária de 23/09/2013, no qual Vossa Excelência solicita realização de estudos para

retirada de viga em. baixo da ponte da Rua Maria Rosa Santiago, temos a informar o que

segue:

- esta Secretaria não possui competência técnica para opinar sobre a ação, tendo em vista
tratar-se de obra de engenharia civil e para tanto técnicos desta área deverão ser consultados;

Informamos, porém que qualquer ação realizada às margens ou em
leito de corpos d'água, deverá ser autorizada pelo Departamento de Agua e Energia Elétrica
- DAEE e a Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - CETESB.

Esperando ter lhe atendido, colocamo-nos a disposição.

rd almente,

Perseu ariani
.Secretario Municipal de Meio Ambiente

A
Câmara Municipal de Botucatu
A/C Sr. Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente

BOTUCATU